Rua Sergipe, 647 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-000 – Marechal Cândido Rondon/PR

INDICAÇÃO Nº 459/2022

Data: 15 de agosto de 2022

Ementa: sugere ao Executivo Municipal que

através da Secretaria competente faça a

adequação do pavimento em toda extensão do

Ecoponto, pois em dias chuvosos é registrado

acúmulo de água em vários pontos, vindo a

atrapalhar e causar transtornos aos usuários e

funcionários do local.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação regimental do Plenário, encaminhada

cópia do presente ao Executivo Municipal, sugerindo que através da Secretaria

competente faça a adequação do pavimento em toda extensão do Ecoponto,

pois em dias chuvosos é registrado o acúmulo de água em vários pontos, vindo a

atrapalhar e causar transtornos aos usuários e funcionários do local.

Principalmente em períodos chuvosos o Ecoponto localizado dentro do

Parque de Exposições Álvaro Dias fica bastante precário, com o acúmulo de água

e lama, sendo necessário a colocação de cascalho ou solobrita para enguer e

nivelar o local.

Devido a importância do mencionado, pedimos urgência nas

providencias. Anexo fotos do local denotando o problema.

Sendo assim e considerando a justificativa acima apresentada, este

Vereador fica no aguardo do atendimento por parte do Executivo Municipal desse

importante pleito.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.

Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 15 de agosto de 2022.

Rua Sergipe, 647 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-000 – Marechal Cândido Rondon/PR